Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПРОТОКОЛ  № 9
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
19.12.2017 г.









г. Билибино
	Председатель комиссии:
	
	

	Гончаров Н.А.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления правового и организационного обеспечения

	Заместитель 

Председателя комиссии:
	
	

	Шаповалова А.В.
	-
	заместитель начальника Управления правового и организационного обеспечения – начальник правового отдела

	Секретарь комиссии:
	
	

	Колесник Э.Ю.
	-
	специалист по кадрам отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	Члены комиссии:
	
	

	Макарова С.В.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений;

	Борисова Н.Б.
	-
	заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики;

	Маркова Е.А.
	-
	консультант отдела образования Управления социальной политики;

	Шабурова Е.Б.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения;

	Чернов С.В.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа»;

	Кузнецова Л.А.
	-
	директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств».


ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о возможном конфликте интересов.

2. Рассмотрение возможных замечаний и предложений по изученной ранее членами Комиссии Информации о нарушении требований законодательства о противодействии коррупции и иных нормативных актов при проведении заседания Комиссии о 09.10.2017 года.

Перед началом заседания Комиссии муниципальный служащий  Г. заявил, что один из вопросов повестки заседания касается его лично и было предложено рассмотреть этот вопрос в последнюю очередь.

СЛУШАЛИ  (по первому вопросу):
Г.:

В адрес комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступило уведомление о возможном конфликте интересов от муниципального служащего Х., в котором сообщается о том, что в период исполнения муниципальным служащим Х. своих служебных обязанностей в 2016 году Администрацией муниципального образования Билибинский муниципальный район был передан на правах аренды ее супругу, земельный участок под строительство гаража и дачного домика  на срок до 31.05.2021 года. Также в уведомлении сообщается, что супруг муниципального служащего Х. в 2018 году намерен подать документы для переоформления еще одного земельного участка под уже построенный жилой дом. 
К сведению Комиссии сообщил о том, что указанный арендованный участок отмечен в сведениях о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга муниципального служащего Х.
РЕШИЛИ (по первому вопросу):
Комиссия учла, что муниципальный служащий Х. несвоевременно уведомила о возможном конфликте интересов, и установила, что в действиях муниципального служащего Х. факт сокрытия информации не усматривается. Принято решение указать муниципальному служащему на недопустимость подобных нарушений в дальнейшем без применения дисциплинарного взыскания.

Данное решение принято комиссией единогласно.

СЛУШАЛИ:  (по второму вопросу)

Г.:

Всеми членами Комиссии была изучена Информация о нарушении требований законодательства о противодействии коррупции и иных нормативных актов при проведении заседания Комиссии от 09.10.2017 года (далее – Информация), представленная ранее муниципального служащего К. Предложил членам Комиссии высказать свое мнение в том случае, если они считают состав Комиссии нелегитимным и он подлежит какому-либо изменению. 
Б.:

Указала на то, что Информация начинается с того, что проверка сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего К. была проведена неправомерно. Причина увольнения муниципального служащего К. состоит в том, что муниципальным служащим были допущены нарушения антикоррупционного законодательства. Все доводы по данному вопросу членами Комиссии обсуждены ранее и по нему было вынесено решение.

Г.:

Сообщил, что в Информации, представленной муниципальным служащим К., содержалась просьба опубликовать ее на официальном сайте Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район. Посчитал это недопустимым  ввиду того, что в данном документе содержится большое количество закрытой информации, которую недопустимо выносить за рамки заседания Комиссии.
Б.:

Указала на то, что на сайте Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район размещается официальная информация, а материалы, представленные в частном порядке, публиковаться не должны.
РЕШИЛИ (по второму вопросу):
Считать нецелесообразным размещение Информации, ранее представленной муниципальным служащим К., на официальном сайте Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район.
Данное решение принято комиссией единогласно.

СЛУШАЛИ:  (по третьему вопросу)

Ш.:

В адрес комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступило уведомление о возможном конфликте интересов от муниципального служащего Г., в котором он сообщает о своем намерении участвовать в аукционе по заключению договора аренды на земельный участок, расположенный по ул. Геологов г. Билибино. Также муниципальный служащий Г. сообщает, что полномочия, согласно которым он может повлиять на процедуру оформления земельного участка в аренду, в его должностные обязанности не входят.
РЕШИЛИ (по третьему вопросу):
Комиссия пришла к выводу, что в данном случае отсутствует возможность возникновения конфликта интересов.
Данное решение принято комиссией единогласно.
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